
str. 1/5 
Wykonała: 

Martyna FIGARSKA 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 

zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 
www.wckik.pl 

 

 

WCKiK – SZP.2613.5.15/KO/2024 

Warszawa, dnia 07.11.2024 r. 

WYKONAWCY POSTĘPOWANIA 

NUMER SPRAWY 15/KO/2024  

 

dotyczy:   konkursu ofert prowadzonego na podstawie  art. 26 i 27 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) na: „Udzielanie świadczeń 

zdrowotnych w zakresie badań koagulologicznych dla potrzeb Zespołu Medycznego 

Wojskowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ w Warszawie” (Sprawa 

15/KO/2024). 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

Szanowni Państwo, 

Zamawiający Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ przekazuje odpowiedzi 

na pytania dotyczące treści Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert skierowane przez 

Wykonawców w związku z prowadzonym ww. konkursem ofert oraz zmienia treść Rozdziału II 

Opis Przedmiotu Zamówienia i Termin Wykonania ust. I punkty 1-7, Rozdziału VIII Informacje 

o sposobie oraz terminie składania i otwarcia ofert ust. I pkt 1 i 2, a także zmienia Arkusz 

asortymentowo-cenowy oraz Projekt umowy o czym informuje poniżej.  

 

Pytanie 1.  

W związku z postępowaniem zwracam się z prośbą o potwierdzenie, iż oferent może wykonać 

badania stosując poniższe procedury  

Nazwa badania Czynnik VIII (G33) 

Czas oczekiwania na wynik dni  Robocze 6 dni 

Rodzaj pobieranego materiału krew żylna, osocze (cytrynian)  

Ilość pobieranego materiału 6 ml 

Rodzaj materiału do badania Krew żylna, pobrana na cytrynian, Greiner – 

NIEBIESKI korek, Sarstedt – ZIELONY korek 

Ilość materiału do badania 1 ml 

Warunki pobierania materiału Zaleca się pobierać materiał rano, na czczo, po całonocnym 

wypoczynku. 

Opracowanie materiału Krew odwirować, osoczę oddzielić niezwłocznie po pobraniu 

Stabilność materiału Materiał stabilny 4 godziny w temperaturze 18-25°C, w temperaturze -20°C 

przez 2 tygodnie. 

                                                                                                          
    WOJSKOWE CENTRUM    

  KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA                           

  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

           00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78                            
 

mailto:zp@wckik.pl
http://www.wckik.pl/


str. 2/5 
Wykonała: 

Martyna FIGARSKA 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 

zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 
www.wckik.pl 

 

 

Metoda wykonania badania Koagulometria 

Nazwa badania Fibrynogen (G53) 

Opis badania Fibrynogen jest białkiem (glikoproteiną) syntetyzowanym w wątrobie. Uczestniczy w 

procesie tworzenia skrzepu (czynnik krzepnięcia I). Fibrynogen należy do białek ostrej fazy, 

których stężenie zwiększa się w początkowym okresie infekcji lub w 

uszkodzeniu tkanek. Wskazania do badania stanowią m.in.:- niedobór fibrynogenu z 

towarzyszącą skazą krwotoczną- zespół rozsianego wykrzepiania śródnaczyniowego 

(DIC)- inne zespoły przebiegające ze wzmożoną fibrynolizą- choroby wątroby 

Czas oczekiwania na wynik (dni robocze) 1 dzień 

Przygotowanie pacjenta do 

badania 

udaj się na pobranie w godzinach porannych, bądź na czczo, czyli minimum 8-12 

godzin po ostatnim posiłku, po całonocnym wypoczynku 

Rodzaj pobieranego materiału krew żylna, osocze (cytrynian)  

Ilość pobieranego materiału 6 ml 

Rodzaj materiału do badania osocze (cytrynian) 

Ilość materiału do badania 0,5 ml 

Warunki pobierania materiału Zaleca się pobierać materiał rano, na czczo, po całonocnym 

wypoczynku. 

Opracowanie materiału Krew odwirować, osocze odciągnąć 

Stabilność materiału Do 4 h w temperaturze 20-25°C. Powyżej 4 h w temperaturze -20°C. 

Metoda wykonania badania Modyfikowana metoda Claussa 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 2.  

Prosimy o przesunięcie terminu do 7.11.2024. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Termin zostaje przesunięty na dzień 14.11.2024 r, o czym Zamawiający informuje poniżej.  

 

Pytanie 3.  

Prosimy o zmiany w  załączniku nr 1 do umowy: 

-  wykreślenie pkt. 3. Wykonujemy badania z krwi pełnej pobranej na cytrynian lub osocza 

cytrynianowego,  

- pkt. 5 dodanie zapisu o wyjątkowych sytuacjach w przypadku awarii aparatu i innych 

przypadkach, gdy z przyczyn wyższych badanie nie może być wykonane, a stabilność próbki jest 

zagrożona, 

- pkt. 6 – wykreślenie zapisu, 

- pkt. 9 – wykreślenie zapisu o GLP. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

mailto:zp@wckik.pl
http://www.wckik.pl/


str. 3/5 
Wykonała: 

Martyna FIGARSKA 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 

zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 
www.wckik.pl 

 

 

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza nowy Arkusz asortymentowo - cenowy 

po zmianach z dnia 07.11.2024 r.  

Pytanie 4.  

W projekcie umowy prosimy o zmiany; 

- paragraf 2 -prosimy o wykreślenie pkt. 5 – odbiór wyników badań możliwy internetowo.  

- paragraf 2 – prosimy o wykreślenie pkt. 7 (zapisy GLP) 

- Prosimy o usunięcie z umowy całego załącznika nr 12 – Protokół przekazania próbek do pracowni 

koagulologii na wykonanie badania aktywności FVIII/FIBRYNOGENU 

Przyjęcie materiału do badań jest możliwe na podstawie opisanych oraz zawierających kod 

laboratorium przyjmującego materiał probówek. 

Dopuszczenie materiału do badania odbywa się na podstawie identyfikacji wypełnionego zlecenia 

(laboratorium wykonującego badanie) i informacji znajdujących się na probówce z materiałem – 

probówka musi być zaopatrzona w indywidualny kod kreskowy laboratorium wykonującego 

badanie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza nowy Projekt umowy po zmianach z dnia 

07.11.2024 r.  

 

ZMIANA TREŚCI SWKO Z DNIA 07.11.2024 r. 

Rozdział II OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA ust I. pkt. 1-7  otrzymują 

następujące brzmienie: 

 

I. PRZEDMIOT KONKURSU 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług medycznych w zakresie badań koagulologicznych 

dla potrzeb Zespołu Medycznego  Wojskowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ 

w Warszawie. 

Wymagania: 

1. Oznaczenie czynnika krzepnięcia VIII będzie wykonywane metodą koagulacyjną 

jednostopniową. 

2. Oznaczenie stężenia fibrynogenu będzie przeprowadzone testami opartymi na metodzie 

Clauss'a.  

3. Badania przeprowadzane będą w próbkach oznaczonych nr donacji. 

Badania przeprowadzane będą z krwi pełnej pobranej na cytrynian lub osocza 

cytrynianowego.  

4. Badania muszą być wykonywane przez ośrodki zlokalizowane w pobliżu jednostek 

zlecających, najszybciej jak to możliwe  po otrzymaniu próbek.  

5. Nie dopuszcza się możliwości zamrożenia materiału i wykonania oznaczenia 

w późniejszym terminie. 

Nie dopuszcza się możliwości zamrożenia materiału i wykonania oznaczenia 

w późniejszym terminie. W przypadku wyjątkowej sytuacji (awarii aparatu lub z przyczyn 

losowych) próbki na badania zostaną dostarczone po raz kolejny (nowy materiał). 

mailto:zp@wckik.pl
http://www.wckik.pl/


str. 4/5 
Wykonała: 

Martyna FIGARSKA 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 

zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 
www.wckik.pl 

 

 

6. Badania będą wykonywane zgodnie z ustalonymi procedurami i zasadami dobrej praktyki 

laboratoryjnej (GLP).  

7. Podstawą do wykonania badania będzie pisemne zlecenie.  

8. Świadczone usługi będą wykonywane przez osoby posiadające stosowne uprawnienia 

i kwalifikacje.  

9. Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli 

u Przyjmującego zamówienie w zakresie zgodności realizacji z zasadami GLP. 

Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli 

u Przyjmującego zamówienie w postaci potwierdzenia uczestnictwa w kontrolach 

zewnątrzlaboratoryjnych. 

 

Rozdział VIII INFORMACJE O SPOSOBIE ORAZ TERMINIE SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

pkt. I MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT otrzymuje następującą treść: 

 

1. Miejsce i termin składania ofert:  

Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Kancelaria ogólna, budynek C, III piętro, 

ul. Koszykowa 78 

00-671 Warszawa 1 

 

Termin składania ofert upływa dnia  14.11.2024 r. do godziny 12:00  

2. Miejsce i termin otwarcia ofert: 

Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

ul. Koszykowa 78, budynek C, III piętro, pokój 370 

00-671 Warszawa 1 

 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 14.10.2024 r. o godzinie 12:30 

3. Publiczne otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu komisji konkursowej. 

4. Uwagi: 

4.1. Celem dokonania zmian bądź poprawek – Oferent może wycofać wcześniej złożoną 

ofertę i złożyć ją po modyfikacji ponownie, pod warunkiem zachowania wyznaczonego 

w SWKO terminu składania ofert. 

4.2. Oferta złożona po wyznaczonym terminie składania ofert, zostanie odrzucona (decyduje 

data doręczenia oferty do kancelarii ogólnej Udzielającego zamówienia). 

4.3. Ofertę złożoną po terminie Udzielający zamówienia zwróci do oferenta bez otwierania.  

 

UWAGA:  

DOTYCHCZASOWY TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ULEGA ZMIANIE. 

mailto:zp@wckik.pl
http://www.wckik.pl/


str. 5/5 
Wykonała: 

Martyna FIGARSKA 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 

zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 
www.wckik.pl 

 

 

 

 

 

Powyższe zapisy stanowią integralną część SWKO i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

 

Załączniki:  

- Arkusz asortymentowo cenowy po zmianach z dnia 07.11.2024 r. – załącznik nr 2 do SWKO;  

- Projekt umowy po zmianach z dnia 07.11.2024 r. – załącznik nr 4 do SWKO. 

                                                                                                              

Z poważaniem 

 KIEROWNIK ZAMAWIAJĄEGO 

 

mailto:zp@wckik.pl
http://www.wckik.pl/


Załącznik nr 2 do SWKO  

Załącznik nr 1 do Umowy 

ARKUSZ ASORTYMENTOWO-CENOWY PO ZMIANACH 

L.p. Nazwa badania JM Ilość Cena  netto /zł/ Wartość netto /zł/  Stawka VAT Wartość brutto /zł/  

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

BADANIA KOAGULOLOGICZNE 
Wymagania:  

1. Oznaczenie czynnika krzepnięcia VIII będzie wykonywane metodą koagulacyjną jednostopniową. 
2. Oznaczenie stężenia fibrynogenu będzie przeprowadzone testami opartymi na metodzie Clauss'a.  
3. Badania przeprowadzane będą w próbkach oznaczonych nr donacji. 

Badania przeprowadzane będą z krwi pełnej pobranej na cytrynian lub osocza cytrynianowego.  
4. Badania muszą być wykonywane przez ośrodki zlokalizowane w pobliżu jednostek zlecających, najszybciej jak to możliwe  po otrzymaniu próbek.  
5. Nie dopuszcza się możliwości zamrożenia materiału i wykonania oznaczenia w późniejszym terminie. 

Nie dopuszcza się możliwości zamrożenia materiału i wykonania oznaczenia w późniejszym terminie. W przypadku wyjątkowej sytuacji (awarii aparatu lub z 
przyczyn losowych) próbki na badania zostaną dostarczone po raz kolejny (nowy materiał). 

6. Badania będą wykonywane zgodnie z ustalonymi procedurami i zasadami dobrej praktyki laboratoryjnej (GLP).  
7. Podstawą do wykonania badania będzie pisemne zlecenie.  
8. Świadczone usługi będą wykonywane przez osoby posiadające stosowne uprawnienia i kwalifikacje.  
9. Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli u Przyjmującego zamówienie w zakresie zgodności realizacji z zasadami GLP. 

Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli u Przyjmującego zamówienie w postaci potwierdzenia uczestnictwa w kontrolach 
zewnątrzlaboratoryjnych. 

 

Badania koagulologiczne dla potrzeb WCKiK SPZOZ w Warszawie; ul. Szaserów 128; 04-349 Warszawa.  

1. Czynnik krzepnięcia VIII  badanie 200     zw.   

2.  Stężenie fibrynogenu badanie 140     zw.   

Wartość ogółem:                             zw.                                 

  
  



 

                                                                                                                                                                                         ………………………………………………             

                                                                                                                                                                                               (data i podpis Oferenta) 

  
 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa  
 

1 

 

Rejestr Umów WCKiK  

Nr w rej. ………./2024/Z/15/KO/2024 

 

             Data zawarcia umowy: …………11.2024 r. 

   

Załącznik Nr 4 do SWKO 

PROJEKT UMOWY PO ZMIANCH 

(Sprawa Nr 15/KO/2024) 

 

Zawarta w dniu …………. roku w Warszawie pomiędzy:  

 

Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ z siedzibą przy ulicy 

Koszykowej 78, 00-671 Warszawa, wpisanym do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji 

Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy 

dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

pod numerem 0000236509, posiadającym NIP: 1132555793, REGON: 140130346, 

BDO: 000018806, reprezentowanym przez:  

…………………………… - ………………….. 

zwanym w dalszej części Umowy „Udzielającym zamówienie” 

a 

……………………………………., z siedzibą przy ul. ………………………….., zwanym dalej „Przyjmującym 

zamówienie”, wpisanym do  Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem ……………  NIP: 

……………………….., REGON ……………………., reprezentowanym przez: 

………………………………………………-………………………………………………….. 

została zawarta umowa o następującej treści: 

§ 1 

1. Z uwagi na fakt, że przedmiotowa umowa została zawarta w celu udzielania świadczeń 

zdrowotnych Przyjmujący zamówienie został wyłoniony w wyniku konkursu ofert 

prowadzonego na podstawie art. 26 i 27 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 779). 

2. Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się wykonać, a Udzielający zamówienia, zleca 

koagulologiczne badania laboratoryjne wykonywane dla WCKiK SPZOZ w Warszawie, 

ul. Szaserów 128. Badania będą wykonywane przez ……………………………… W ramach 

niniejszych badań oceniane będą parametry: czynnik krzepnięcia VIII met. koagulacyjną 

jednostopniową oraz fibrynogen met. Clauss’a. 

3. Za wykonanie przedmiotu umowy Udzielający zamówienie zobowiązuje się zapłacić 

Przyjmującemu zamówienie wynagrodzenie w maksymalnej kwocie całkowitej 

………………… zł. (słownie:  ………………………………. złotych/00). Wynagrodzenie będzie 

wypłacane na zasadach określonych w § 3 niniejszej umowy.  

4. Częstotliwość i ilość zlecanych badań będą zgodne z obwieszczeniem Ministra Zdrowia 

z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki pobierania krwi i jej 

składników, badania, preparatyki, przechowywania, wydawania i transportu dla jednostek 

organizacyjnych publicznej służby krwi (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 28, z późn. zm.). 

Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo zwiększenia miesięcznej ilości badań 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa  
 

2 

 

w przypadku uzyskania wyników niezgodnych z oczekiwaniami lub braku zleceń 

w przypadku braku otrzymania krioprecypitatu lub osocza po redukcji patogenów w danym 

miesiącu.   

5. Wynagrodzenie brutto obejmuje wszelkie koszty związane z wykonaniem badań, 

przekazaniem wyników Udzielającemu  zamówienia. 

6. Jednostkowe ceny badań określa arkusz asortymentowo-cenowy, stanowiący załącznik nr 1 

do umowy. 

§ 2 

1. Przyjmujący zamówienie oświadcza, że jest podmiotem posiadającym właściwości 

warunkujące należyte wykonanie przedmiotu umowy w sposób zgodny z prawem 

i oczekiwaniem Udzielającego zamówienia. 

2. Przyjmujący zamówienie oświadcza, iż posiada doświadczenie oraz potencjał ekonomiczny 

i kadrowy niezbędny do wykonania przedmiotu niniejszej umowy. Badania nie będą zlecane 

i wykonywane przez osoby trzecie. Badania objęte przedmiotem niniejszej umowy będą 

wykonywane przy zachowaniu należytej staranności, zgodnie z obowiązującym prawem 

oraz zgodnie z posiadaną wiedzą diagnostyczną, obowiązującymi wymogami i standardami 

na zasadach wynikających z odpowiednich ustaw. Laboratorium uczestniczy 

w zewnętrznych programach oceny jakości ogólnopolskich i międzynarodowych, wdrożone 

są procedury zapewniania jakości badań laboratoryjnych zgodnie z praktyką, sztuką i etyką 

zawodu. 

3. Badania objęte przedmiotem niniejszej umowy będą przeprowadzane przy uwzględnieniu 

warunku obejmującego maksymalną jakość diagnostyczną wyników badań – wyniki 

zabezpieczone zewnętrznym i wewnętrznym programem kontroli jakości i autoryzowane 

przez diagnostę laboratoryjnego. 

4. Próbki materiału do badań Udzielający zamówienia dostarczy Przyjmującemu zamówienie 

w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w nieprzekraczalnym terminie do godziny 14:00, 

po wcześniejszym poinformowaniu telefonicznym do godziny 9:00, co do terminu, godziny 

dostarczenia i ilości próbek.  

5. Przyjmujący zamówienie przekazuje niezwłocznie zabezpieczony hasłem plik z wynikami 

badań na adres e-mail Udzielającego zamówienie: ……………………………. i jednocześnie drogą 

telefoniczną na numer telefonu: ……………………… przekazuje Udzielającemu Zamówienia 

hasło do odkodowania zabezpieczonego pliku z wynikami. Oryginał wyniku badania 

Przyjmujący zamówienie przesyła do siedziby Udzielającego zamówienia na własny koszt 

przesyłką poleconą, każdorazowo w terminie pięciu dni roboczych od dnia uzyskania wyniku 

badania.  

Przyjmujący zamówienie przekazuje wyniki badań na drodze internetowej. Oryginał wyniku 

badania Przyjmujący zamówienie przesyła do siedziby Udzielającego zamówienia.  

6. Badania będą wykonywane zgodnie z zasadami określonymi w obwieszczeniu Ministra 

Zdrowia z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki pobierania krwi i jej 

składników, badania, preparatyki, przechowywania, wydawania i transportu dla jednostek 

organizacyjnych publicznej służby krwi. 

7. Badania będą wykonywane zgodnie z ustalonymi procedurami oraz zasadami dobrej 

praktyki laboratoryjnej (GLP).  

8. Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia co najmniej raz w roku 

merytorycznej kontroli laboratorium w zakresie oceny warunków przestrzegania umowy. 

mailto:a.chojnacka@wckik.pl


Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa  
 

3 

 

9. Przedmiot umowy będzie realizowany przez co najmniej 2 osoby o kwalifikacjach 

odpowiadających wymogom wynikającym z właściwych przepisów prawa. 

10. Udzielający zamówienia wskazuje, że osoby uprawnione do odbioru telefonu/  

e-mail u Udzielającego Zamówienie, upoważnione są do przetwarzania danych osobowych, 

w tym danych medycznych oraz obowiązane są na mocy ustawy lub umowy do zachowania 

tajemnicy zawodowej. 

11. W przypadku awarii sprzętu medycznego i braku możliwości wykonywania badań, o których 

mowa w § 1 ust. 2, Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do niezwłocznego 

zawiadomienia Udzielającego zamówienia o awarii oraz przypuszczalnym terminie naprawy 

sprzętu.  

12. W przypadku braku możliwości wykonania badania będącego przedmiotem umowy, 

Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do niezwłocznego zawiadomienia Udzielającego 

Zamówienia o tym fakcie telefonicznie bądź pocztą elektroniczną (dane na skierowaniu). 

13. Do bieżących kontaktów przy wykonywaniu niniejszej umowy wyznaczeni są: 

1) ze strony Udzielającego zamówienia:  

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

2) ze strony Przyjmującego zamówienie:  

……………………………………………………………………………………………………………… 

14. Przyjmujący zamówienie przyjmuje na siebie obowiązek poddania się kontroli Udzielającego 

zamówienia oraz innych uprawnionych organów i osób w zakresie wynikającym z niniejszej 

umowy, oraz udostępnienia wszelkich danych i informacji niezbędnych do przeprowadzenia 

kontroli.  

§ 3 

1. Płatność będzie realizowana w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Udzielającego 

zamówienia prawidłowo wystawionych faktur, które będą wystawiane przez Przyjmującego 

zamówienie każdorazowo po każdym miesiącu wykonania usług zgodnie z rozliczeniem 

zleceń za dany miesiąc. Strony ustalają, że rozliczenia za wykonane badania odbywać się 

będą w okresach miesięcznych. Za realizację przedmiotu Umowy Przyjmujący zamówienie 

otrzyma wynagrodzenie liczone jako iloczyn zrealizowanych badań w oparciu o ceny 

jednostkowe ujęte w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy. 

2. Faktury będą przesyłane do Udzielającego zamówienia, tj. Wojskowego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa na adres mailowy faktury@wckik.pl . 

3. W przypadku niedotrzymania terminu zapłaty Przyjmujący zamówienie ma prawo 

do naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych. 

§ 4 

Przyjmującego zamówienie obowiązuje zakaz przelewu wierzytelności z niniejszej umowy 

na osoby trzecie. 

§ 5 

1.  Przyjmujący zamówienie oświadcza, że jest objęty ubezpieczeniem od odpowiedzialności 

podmiotów wykonujących działalność leczniczą zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

2.  Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do utrzymania ubezpieczenia określonego 

w ust. 1 przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy. 

mailto:faktury@wckik.pl


Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa  
 

4 

 

3.  Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest na pisemne żądanie Udzielającego zamówienia  

do przedstawienia kopii aktualnej polisy. 

§ 6 

1. Odpowiedzialność stron za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy wyłączona 

jest w przypadku wystąpienia przy jej realizacji okoliczności o charakterze siły wyższej. 

2. Za okoliczności siły wyższej uznaje się między innymi strajki, inne zakłócenia w pracy 

o charakterze stałym, pożar, eksplozje, awarie energetyczne, wojnę i operacje wojskowe, 

oraz inne nadzwyczajne okoliczności o charakterze zewnętrznym, których nie można było 

przewidzieć lub którym nie można było zapobiec. 

§ 7 

1. Udzielający zamówienia może rozwiązać niniejszą umowę za dwutygodniowym okresem 

wypowiedzenia w sytuacji niewykonywania przedmiotu umowy przez Przyjmującego 

zamówienie przez okres dłuższy niż 7 dni. 

2. Udzielający zamówienia wypowie umowę w trybie natychmiastowym bez zachowania 

okresu wypowiedzenia, w przypadku wygaśnięcia ubezpieczenia, o którym mowa w § 5 

i nieudokumentowania przez Przyjmującego zamówienie zawarcia przez niego nowej 

umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni od wygaśnięcia umowy ubezpieczenia.  

3. Każdej ze stron przysługuje prawo do rozwiązania umowy z zachowaniem miesięcznego 

okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca. 

§ 8 

1. Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do zapłaty kar umownych na rzecz 

Udzielającego zamówienia w wysokości: 

1) w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutt, o którym mowa w § 1 ust. 2, 

następuje, gdy Przyjmujący zamówienie lub Udzielający zamówienia wypowie umowę 

ze skutkiem natychmiastowym lub odstąpi od umowy z przyczyn pozostających 

po stronie Przyjmującego zamówienie; 

2) w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części zamówienia, 

następuje, gdy Przyjmujący zamówienie lub Udzielający zamówienia wypowie w części 

umowę ze skutkiem natychmiastowym lub odstąpi w części od umowy z przyczyn 

pozostających po stronie Przyjmującego zamówienie; 

3) 0,2 % wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 1 ust. 3 za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki w przesłaniu oryginałów wyników badań, o których mowa w § 2 ust. 5. 

2. Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 1 ust. 3. 

3. Udzielający zamówienia ma prawo do potrącenia należności naliczonych z tytułu kar 

umownych z płatności za faktury Przyjmującego zamówienie, na podstawie noty 

wystawionej przez Udzielającego zamówienie. 

4. W przypadku gdy wysokość uiszczonych kar umownych, o których mowa w ust. 1, 

nie pokrywa wysokości szkody, stronie uprawnionej (Udzielającemu zamówienia) służy 

roszczenie o pokrycie różnicy tej szkody na zasadach ogólnych. 

§ 9 

Umowa obowiązuje przez okres 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

§ 10 

Udzielający zamówienia oświadcza, że badania stanowiące przedmiot niniejszej umowy 

związane są ściśle z usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa  
 

5 

 

ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz wykonywane są w ramach działalności 

leczniczej przez podmiot leczniczy i jako takie podlegają zwolnieniu z podatku od towarów 

i usług VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361, z późn. zm.). 

§ 11 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

2. Nieważna jest zmiana postanowień zawartej umowy niekorzystnych dla udzielającego 

zamówienia, jeżeli przy ich uwzględnieniu zachodziłaby konieczność zmiany treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru przyjmującego zamówienie, chyba że konieczność 

wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć 

w chwili zawarcia umowy. 

§ 12 

1. Wszelkie spory wynikające z realizacji niniejszej umowy rozstrzygane będą na zasadach 

wzajemnych negocjacji.  

2. Jeżeli strony nie osiągną kompromisu wówczas sporne sprawy kierowane będą do Sądu 

powszechnego właściwego dla siedziby Udzielającego zamówienie. 

§ 13 

1. Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach: 

1) Egz. nr 1 – Udzielający zamówienie. 

2) Egz. nr 2 – Przyjmujący zamówienie. 

2. Załączniki: 

1) Załącznik Nr 1 – Arkusz asortymentowo – cenowy.  

2) Załącznik Nr 2 – Wymogi dot. zlecenia badań, transportu materiału do badań 

oraz przyjmowania próbek do badań. 

3) Załącznik Nr 3 – Wykaz osób przewidzianych do realizacji przedmiotu zamówienia. 

4) Załącznik Nr 4 –  KRS/CEiDG 

 

 

 

 

.................................................... 

  

 

 

 

.................................................... 

„Przyjmujący zamówienie”  „Udzielający zamówienia” 

   

 

 

.................................................... 

  Główny Księgowy 

 

 

 

……………………………………………….                                                                                                                                

Radca Prawny  
   

  


		2024-11-07T09:57:04+0100




